Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2020 г.

                                                         № 467-п
г. Усть-Кут

О проведении месячника качества

и безопасности мяса и иной продукции

животного происхождения на территории

Усть-Кутского муниципального образования

В целях  обеспечения безопасности качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукцией, в соответствии с Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 ода №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от     2 января 2000 года 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», чрезвычайных ситуаций», учитывая Распоряжение Службы потребительского рынка и  лицензирования Иркутской  области от 06 ноября 2020 года №2369-ср «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения  на территории Иркутской области», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию
населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыевой Н.П.) в установленном законодательством порядке организовать на территории Усть-Кутского муниципального образования с 13 ноября 2020   года по 12 декабря 2020 года месячник качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения (далее-месячник).
2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселе-

ний Усть-Кутского муниципального образования:

а) проинформировать через средства массовой информации  население  о проведении месячника;

б) осуществлять контроль за использованием хозяйствующими субъектами, реализующими мяса и иную продукцию животного происхождения, требований пункта 7 «Правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории   Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой короновирусной инфекции(COVID-19)(порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки)», установленных указом Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года     №279-уг;

в) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими реализацию мяса и иной продукции животного происхождения, о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;
г) организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемами размещения      нестационарных торговых объектов, утвержденных Постановлением         Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24 декабря  2018 № 546-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального  образования на 2019-2021 годы» (и внесенными изменениями и дополнениями) и (или) осуществление торговли мясом и иной продукцией животного происхождения на указанных объектах;
д) организовать работу телефонной «горячей линии» в период проведения месячника;
е) о результатах проведенной работы проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования  в срок до 15 декабря  2020 года.
3. Предложить Территориальному отделу Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по    Иркутской области в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском,     Киренском районах (Плесёновой Н.В.), Управлению Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области Усть-Кутский межрайонный отдел (Шеффер М.Н.) при проведении проверок по основаниям, предусмотренным законодательством, в период проведения месячника осуществлять контроль за соблюдением требований законодательства при реализации мяса и иной продукции животного происхождения  и проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до 15 декабря 2020 года.
4. Заведующему сектором по торговле и бытовому обслуживанию     населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыевой Н.П.):
а) организовать работу телефонной «горячей линии» по качеству и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Усть-Кутского муниципального образования, в том числе по несанкционированной торговле указанной продукцией, в период проведения месячника;

б) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими реализацию мяса и иной продукции животного происхождения, о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;

в) подвести итоги проведения месячника и об итогах проинформировать Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 17 декабря 2020года.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте     Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети          Интернет www.admin-ukmo.ru.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на     заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования  по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.

И.о.мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                  Ф.И.Даникёрова